Em,

L&a-seo

1
ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPÁL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO VEREADOR TONINHO PICANÇO

MOÇÃO DE PESAR N2 001/2025 - GVTP

A Câmara Municipal de Oriximiná, por proposição do Vereador TONINHO PICANÇO, apresenta a

presente Moção de Pesar à Senhora Sandra Almeida, extensiva a seus familiares e amigos, pelo

falecimento precoce e r~pentino de seu filho, o estimado Professor Edwan Assunção, ocorrido

no dia 21 de:abril de 2025, na cidade de Belém, capital do Estado do Pará, onde o mesmo residia.

O Professor Edwan foi um jovem oriximinaense dedicado à educação, que com sua vocação,

entusiasmo e compromisso, marcou positivamente a vida de muitos alunos e colegas. Sua

partida inesperada deixa um vazio irreparável em· todos aqueles que tiveram o privilégio de

conhecê-lo e conviver com sua energia, seu talento e sua generosidade.

Neste momento de dor e consternação, esta Casa Legislativa se solidariza com os familiares,

rogando a Deus que conceda consolo e força para superar tamanha perda.

Diante disso, propomos que seja encaminhada esta Moção à Senhora Sandra Almeida, como

gesto de respeito, carinho e reconhecimento por seu filho, e como sinal da união da Câmara

Municipal à dor desta família tão querida por todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 22 de abr" éfe 2025.

~-----~-
No expediente da Sessão de Hoie

UOO NO EXPêDIENTE DA

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}